Договор

о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Благовещенск                                                                                  «__» _______ 2020 года

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования «Амурский областной институт развития образования», в лице

исполняющего обязанности ректора Борзуновой Юлии Викторовны, действующего на

основании приказа Министерства образования и науки Амурской области от 23.01.2020 № 02-

к, именуемое в дальнейшем «Институт», с одной стороны, и отдел образования

администрации Октябрьского района, в лице Ишимниковой Елены Николаевны,

действующего на основании Положения об отделе, утвержденном 30.10.2019 года № 19,

именуемое в дальнейшем «Управление», а вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Институт реализует дополнительные общеобразовательные программы по

направлениям мобильного технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательных

организаций, подчиняющихся Управлению.

1.2. Договоры о сетевой форме реализации образовательной программы заключаются со

следующими образовательными учреждениями: МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка –

образовательная организация на базе, которой реализуются дополнительные образовательные

программы мобильного технопарка «Кванториум» (далее – основная организация), МОУ

СОШ №2 с. Екатеринославка – образовательные организации, обучающиеся которых

проходят дополнительные общеобразовательные программы, указанные в п. 1.1, на

территории основной организации (далее – дополнительные организации).

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют общеобразовательные программы в отношении обучающихся,

принятых в установленном законодательством порядке на обучение по ним в образовательных

организациях, указанных в п.1.2.

2.2. Список обучающихся согласуется Сторонами путем заключения дополнительного

соглашения не позднее, чем за три дня до начала реализации образовательных программ.

2.3. Зачисление обучающихся на обучение по программам, реализуемым Сторонами в

сетевой форме, производится на основании предоставленных Институту документов.

3. Обязанности Сторон

3.1. Управление обязуется:
3.1.1. Организовать доставку обучающихся из дополнительных организаций

муниципального образования в основную организацию для обеспечения образовательного

процесса;

3.1.2. создавать условия для проведения образовательного процесса;

3.1.3. при необходимости предоставить помещения для проживания сотрудников Института

3 раза в год по 12 дней;

3.1.4. обеспечить сохранность мобильной передвижной станции и оборудования в период

нахождения на территории и в здании основной организации;

3.1.5. назначить ответственных лиц, обеспечивающих сопровождение при подвозе обучаемых

в основную организацию;

3.1.6. оказывать помощь Институту в сборе документов обучающихся для зачисления на

обучение по дополнительным образовательным программам.

3.1.7. создавать условия для вовлечения педагогических работников общеобразовательных

организаций, входящих в агломерацию мобильного технопарка «Кванториум», в

мероприятия, направленные на развитие профессионального мастерства (стажировки, мастер-

классы и другие образовательные мероприятия);

3.1.8. осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего

Договора.

3.2. Институт обязуется:
3.2.1. зачислить обучающихся на обучение по программам, указанным в пункте 1.1 настоящего

Договора;

3.2.2. использовать предоставленные помещения, иное имущество Управления по целевому

назначению, обеспечивать его сохранность с учетом естественного износа;

3.2.3. обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках разработанных

программ и учебных планов с использованием своих кадровых и материально-технических

ресурсов, в том числе современного, высокотехнологичного оборудования;

3.2.4. обеспечивать методическое сопровождение педагогических работников

общеобразовательных организаций, входящих в агломерацию мобильного технопарка

«Кванториум»;

3.2.5. осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего

Договора.

3.3. Стороны обязаны:
3.3.1. Создать обучающимся необходимые условия для освоения части дополнительных

общеобразовательных программ.

3.3.2. Согласовать расписание занятий с графиком перемещения по маршруту мобильного

технопарка «Кванториум».

3.3.3. Во время реализации части дополнительных общеобразовательных программ нести

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается с «01»

сентября 2020.

4.3. Договор заключен меду Сторонами на срок до «31» августа 2021 года.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений

(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов

государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего

Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить

чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

5.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой

создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна

немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие

подтверждающие документы.

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие

обстоятельства и их последствия.

6. Порядок изменения и прекращения договора

6.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить

об этом друг друга в течение 30 календарных дней.

6.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Институт

ГАУ ДПО «АмИРО»

Адрес: 675005, Амурская область,

г. Благовещенск, ул.Северная 107

Тел/факс: (4162) 226-263

(4162) 226-262

ИНН 2801033178

КПП 280101001

ОКАТО: 10401000000

Минфин АО (ГАУ ДПО «АмИРО»

л/с 30914000231, л/с 31914000231)

р/с 40601810700003000001

в ОТДЕЛЕНИИ БЛАГОВЕЩЕНСК

г. БЛАГОВЕЩЕНСК БИК 040813608

ИНН 7707083893

E-mail: amurippk@yandex.ru

И.о.ректора _________Ю.В.Борзунова

МП

Отдел образования

Адрес: 675005, Амурская область,

с. Екатеринославка,

       ул. Комсомольская, 59

         Тел/факс: (41652) 224-04

УФК по Амурской области (Финуправление

Октябрьского района, Отдел образования

администрации Октябрьского района  л\с

02233011900)

Отделение Благовещенск г. Благовещенск

л/с 03008190011

Р/с 40204810800000000136

БИК 041012001

ИНН 2821000300             КПП 282101001

ОКТМО 10638403

ОКАТО 10238803000     ОКПО 02102615

ОГРН 1022801062976    ОКВЭД  75.11.31

________ Е.Н.Ишимникова

___________________/_________/

М.П.

mailto:amurippk@yndex.ru